INDICAÇÃO Nº/     2024

Excelentissímo Senhor Presidente,

Paulo Carqueija

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,que

acione a Secretaria competente para que seja realizado serviço de recomposição de

paralelepípedos nas Ruas: Maria Luiza, Dois de Julho e Nossa Senhora de Lourdes, situadas

no Bairro do Iguape.

JUSTIFICATIVA

As referidas ruas encontram-se em condições inadequadas devido ao desgaste e

deslocamento dos paralelepípedos, o que tem gerado transtornos significativos para os

moradores e transeuntes da região. A situação atual das vias mencionadas compromete a

mobilidade e a segurança dos pedestres e motoristas, além de causar danos aos veículos que

transitam por estas vias.

A recomposição dos paralelepípedos é essencial para restabelecer a qualidade das

vias, garantindo um tráfego mais seguro e fluido. Este serviço não apenas melhora a

infraestrutura urbana, mas também contribui para a valorização do bairro e o bem-estar de

seus residentes.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a

execução dos serviços de recomposição de paralelepípedos nas ruas Maria Luiza, Dois de

Julho e Nossa Senhora de Lourdes, no Bairro do Iguape, com a maior brevidade possível.

Certos de contar com a vossa atenção e colaboração, coloco-me à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus,17 de junho de 2024.